СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 132
 «05» февраля 2021 г.

 с. Ачайваям

	О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 20.07.2020 №236-ФЗ «О внесении изменений в общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2020 №464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», в целях приведения Устава сельского поселения «село Ачайваям» (далее – Устав) Совет депутатов сельского поселения «село Ачайваям»

Р Е Ш И Л :
         1. Принять проект решения от 05.02.2021 № 132 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям».

         2. Назначить публичные слушания по данному проекту Решения совета депутатов на 09 марта 2021 года в здании администрации сельского поселения по адресу: Камчатский край,  Олюторский район, село Ачайваям, ул.Оленеводов, 16 А..

        3. Главе администрации  сельского поселения «село Ачайваям» опубликовать (обнародовать) Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям».

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Ачайваям»

 М.Б.Масанина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 133
от 05.02.2021 г.
О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»

Принято Решением Совета депутатов муниципального образования

сельского поселения «село Ачайваям» от 05.02.2021г. № 132
1. Внести в Устав сельского поселения «село Ачайваям» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

2) в статье 20:

а) часть 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения «село Ачайваям»,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

б)  часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета депутатов сельского поселения «село Ачайваям».»;

3) в статье 22:

а) часть 2 дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения «село Ачайваям» или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»

б) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей сельского поселения «село Ачайваям» или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»

в) пункт 1 части 7 дополнить словами «или жителей сельского поселения «село Ачайваям»».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава сельского  поселения «село Ачайваям»

   Н.А. Эминина